



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Sr. **ROSINALDO DUARTE RODRIGUES**, Pregoeiro oficial do Município de Melgaço, Estado do Pará, designado pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, através da Portaria nº 0140, de 30 de abril de 2019, faz saber a quantos interessar possa, que de conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, após minuciosa análise, **ADJUDICA** o presente:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.0701.1820/SELIC-PMM

PROCESSO LICITATÓRIO/EDITAL: 053/2019-SELIC-PMM

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº PP-013/2019-SELIC-PMM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.

Fundamento: Inciso IV do art. 3º, c/c inciso XX, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

ADJUDICADOS:

1. RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA MGR, CNPJ 26.787.095/0001-29, pelo montante global de R\$ 412.116,00 (quatrocentos e doze mil, cento e dezesseis reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL.
3	ABOBORA IN NATURA	6.000	Quilogramas	R\$ 3,30	R\$ 19.800,00
17	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO - FD C/ 30KG	500	Fardos	R\$ 98,00	R\$ 49.000,00
29	CALDO DE CARNE, 2 TABLETES C/ 19G	1.000	Unidades	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
30	CALDO DE CARNE, 2 TABLETES C/ 19G	1.000	Unidades	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
35	CARNE IN NATURA AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO	4.000	Quilogramas	R\$ 12,44	R\$ 49.760,00
41	CEREAL BASE DE ARROZ 400 G	3.600	Latas	R\$ 9,45	R\$ 34.020,00
42	CEREJA EM CALDA 135G	300	Frascos	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
47	COCO RALADO 100G	600	Pacotes	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
48	COLORÍFICO EM PÓ EM EMBALAGEM C/ 1KG	600	Quilogramas	R\$ 8,15	R\$ 4.890,00
53	ERVILHA EM CONSERVA, LT 200G.	720	Unidades	R\$ 2,40	R\$ 1.728,00
58	FARINHA DE MANDIOCA, EM PACOTE DE 1KG	3.000	Quilogramas	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
59	FARINHA DE MILHO, EM PACOTES DE 500 G	6.000	Pacotes	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
65	FEIJÃO CAVALO CLARO, EM PACOTES DE 1 KG	3.000	Quilogramas	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00
66	FEIJÃO VERDE, EM PACOTES DE 1 KG	2.000	Pacotes	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00
71	FRANGO IN NATURA	6.000	Quilogramas	R\$ 7,80	R\$ 46.800,00
72	FUBÁ DE MILHO, EM PACOTES DE 500G	6.000	Pacotes	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
77	LEITE DE CÔCO INTEGRAL 200ML	1.200	Unidades	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
87	MANGA IN NATURA	3.000	Quilogramas	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
89	MARGARINA COM SAL, EM POTE COM 500G	2.400	Unidades	R\$ 4,30	R\$ 10.320,00
95	LEGUME IN NATURA MAXIXE ESPÉCIE COMUM	600	Quilogramas	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
101	MISTURA P/ BOLO 450G	2.400	Pacotes	R\$ 3,75	R\$ 9.000,00
113	PEPINO IN NATURA	3.000	Quilogramas	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00



119	POLPA CONGELADA CAJU	3.000	Quilogramas	R\$	12,80	R\$	38.400,00
125	PRESUNTO DE PERNIL TIPO PREPARAÇÃO COZIDO - FATIADO	1.200	Quilogramas	R\$	16,25	R\$	19.500,00
131	SACO PARA CACHORRO QUENTE	1.000	Pacotes	R\$	2,70	R\$	2.700,00
137	SUCO INTEGRAL DE ABACAXI DE 500 ML	200	Caixas	R\$	5,65	R\$	1.130,00
143	TEMPERO COMPLETO COM SAL, EM EMBALAGEM DE 250 G	240	Unidades	R\$	2,50	R\$	600,00
144	TEMPERO PRONTO PARA AVES-PEIXES E ARROZ, DE 60 G	1.200	Pacotes	R\$	4,20	R\$	5.040,00
149	VINAGRE BRANCO EMBALAGEM COM 750 ML	3.600	Unidade	R\$	2,53	R\$	9.108,00
VALOR GLOBAL						R\$	412.116,00

2. RAZÃO SOCIAL: D COMPANY SERVIÇOS DE FOTOCOPIAS EIRELI, CNPJ 27.464.216/0001-64, pelo montante global de R\$ 451.570,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e setenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL.
9	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS - COMPLETO (ÁGUA E Galão)	3.000	Galões	R\$ 17,85	R\$ 53.550,00
15	APRESUNTADO - (FATIADO)	2.000	Quilogramas	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
27	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G	15.000	Pacotes	R\$ 3,75	R\$ 56.250,00
33	CARNE BOVINA MOÍDA E RESFRIADA - PICADINHO	4.000	Quilogramas	R\$ 16,18	R\$ 64.720,00
51	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADO - BANDEIJA DE 1 KG	3.000	Quilogramas	R\$ 9,85	R\$ 29.550,00
54	EXTRATO DE TOMATE 350G	200	Unidades	R\$ 2,30	R\$ 460,00
57	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, EM LATAS DE 400 G	1.200	Latas	R\$ 8,70	R\$ 10.440,00
63	FARINHA LÁCTEA, EM UNIDADES DE 400 G	1.200	Unidades	R\$ 11,40	R\$ 13.680,00
69	FLOCOS DE CEREAL A BASE DE TRIGO CEVADA E AVEIA, EM LATAS DE 400 G	1.800	Latas	R\$ 9,50	R\$ 17.100,00
93	MASSA PARA SOPA EMBALAGEM COM 500 G	3.000	Pacotes	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
99	MILHO EM CONSERVA 300G	1.200	Latas	R\$ 2,44	R\$ 2.928,00
105	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	4.000	Unidades	R\$ 4,75	R\$ 19.000,00
117	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA	500	Quilogramas	R\$ 18,20	R\$ 9.100,00
123	POLPA CONGELADA MARACUJÁ	3.000	Quilogramas	R\$ 14,70	R\$ 44.100,00
129	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2LT	6.000	Unidades	R\$ 7,90	R\$ 47.400,00
132	SAL MOÍDO IODADO, EMBALAGEM COM 1KG	800	Quilogramas	R\$ 0,89	R\$ 712,00
135	SALSICHA TIPO VIENA 200G	2.400	Latas	R\$ 3,20	R\$ 7.680,00
147	TORRADAS EM SACOS DE 1 KG	3.000	Quilogramas	R\$ 14,30	R\$ 42.900,00
VALOR GLOBAL					R\$ 451.570,00

1. RAZÃO SOCIAL: GUEDES & GUEDES COMERCIO EM GERAL LTDA, CNPJ 32.054.370/0001-06, pelo montante global de R\$ 398.286,00 (trezentos e noventa e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL.
6	AÇÚCAR TIPO CRISTAL FD C/ 30KG	600	Fardos	R\$ 89,00	R\$ 53.400,00



7	ADOÇANTE ARTIFICIAL LÍQUIDO DIETÉTICO FRASCO DE 100ML.	240	Unidades	R\$ 4,65	R\$ 1.116,00
13	ALMÔNDEGAS AO MOLHO 830G	2.400	Unidades	R\$ 9,90	R\$ 23.760,00
19	AZEITE DE OLIVA, DE 200 ML	600	Latas	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
25	BISCOITO TIPO MARIA 400G	15.000	Pacotes	R\$ 4,15	R\$ 62.250,00
31	CANELA MOIDA PÓ 50G	1.000	Frascos	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
37	CARNE IN NATURA AVÍCOLA PEITO DE FRANGO COM OSSO	3.000	Quilogramas	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
43	CHARQUE EMBALAGEM C/ 5 KG	300	Fardos	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
49	CONFEITO COLORIDO 80 GR	300	Pacotes	R\$ 2,60	R\$ 780,00
55	FARINHA MANDIOCA FINA TIPO CLASSE AMARELA	1.200	Quilogramas	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
61	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, em pacotes de 1kg	3.000	Quilogramas	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
67	FEIJÃO PRONTO PARA SERVIR, EM LATA DE 830G	3.600	Latas	R\$ 7,80	R\$ 28.080,00
73	GOIABADA 300 G	1.200	Unidades	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
79	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EM PACOTES DE 200 G	10.000	Pacotes	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
85	MAIONESE, EM EMBALAGEM DE 200 G	1.200	Unidades	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
91	MASSA PARA MINGAU, EM LATA CONTENDO 400 GRAMAS	1.200	Latas	R\$ 10,40	R\$ 12.480,00
103	MOLHO SHOYO 150ML	360	Unidades	R\$ 2,50	R\$ 900,00
109	PÃO TIPO FRANCÊS - (CARECA) 50G	40.000	Unidades	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00
115	PIMENTA E COMINHO MOÍDO EMBALAGEM C/1KG	600	Quilogramas	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
121	POLPA CONGELADA GOIABA	3.000	Quilogramas	R\$ 13,30	R\$ 39.900,00
127	VERDURA IN NATURA QUIABO ESPÉCIE COMUM	600	Quilogramas	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
133	SALSICHA HOT DOG DE CARNE	2.000	Quilogramas	R\$ 7,65	R\$ 15.300,00
139	SUCO INTEGRAL DE GOIABA DE 500 ML	200	Caixas	R\$ 3,90	R\$ 780,00
145	TEMPERO PRONTO PARA CARNE E ARROZ, SACHÊ DE 60 G	1.200	Pacotes	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00
151	XUXU IN NATURA	1.200	Quilogramas	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00
VALOR GLOBAL					R\$ 398.286,00

2. **RAZÃO SOCIAL: J N C COERREIA E CARVALHO LTDA**, CNPJ 03.698.468/0001-90, pelo montante global de R\$ 869.559,00 (oitocentos e sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL.
5	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	3.000	Unidades	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
8	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS - APENAS A ÁGUA	12.000	Galões	R\$ 8,85	R\$ 106.200,00
12	ACHOCOLATADO PÓ SABOR MORANGO 400G	2.400	Unidades	R\$ 9,10	R\$ 21.840,00
14	AMEIXA PRETA SECA INTEIRA SEM CAROÇO	50	Quilogramas	R\$ 14,70	R\$ 735,00
20	AZEITONA C/CAROÇO 200 G	600	Unidades	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
26	BISCOITO ROSQUINHA, DOCE, SABOR CHOCOLATE, CÔCO, LEITE E MILHO 400 G	1.500	Pacotes	R\$ 4,65	R\$ 6.975,00
32	CARNE BOVINA EM CONSERVA 320G	4.800	Latas	R\$ 5,00	R\$ 24.000,00
36	CARNE IN NATURA AVÍCOLA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	3.000	Quilogramas	R\$ 7,85	R\$ 23.550,00
38	CATCHUP 200G	1.200	Unidades	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00



44	CHEIRO VERDE IN NATURA	3.000	Pacotes	R\$	3,00	R\$	9.000,00
50	COUVE FLOR IN NATURA	1.500	Pacotes	R\$	3,20	R\$	4.800,00
56	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS, EM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 250 G	200	Caixas	R\$	3,20	R\$	640,00
62	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, em pacotes de 1kg	3.000	Quilogramas	R\$	3,85	R\$	11.550,00
68	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	3.000	Quilogramas	R\$	10,10	R\$	30.300,00
74	LAGARTO OU CHÃ DE FORA	8.000	Quilogramas	R\$	18,45	R\$	147.600,00
80	LEITE EM PÓ, FORMULA INFANTIL P/ LACTANTE 400 G	600	Latas	R\$	21,80	R\$	13.080,00
81	LEITE ALIMENTO C/ PROT.ISOLADA DE SOJA, RICO EM CALCIO, FERRO,300G	600	Latas	R\$	28,00	R\$	16.800,00
84	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM PACOTES DE 500G	3.000	Pacotes	R\$	2,10	R\$	6.300,00
90	MARGARINA COM SAL, EM POTE COM 250G	4.800	Unidades	R\$	1,89	R\$	9.072,00
92	MASSA PARA MINGAU À BASE DE AMIDO DE MILHO, EM EMBAGEM COM 200G	1.200	Unidades	R\$	1,77	R\$	2.124,00
98	MILHO BRANCO EM GRÃO 500 G	3.200	Pacotes	R\$	3,30	R\$	10.560,00
104	MORANGO IN NATURA	200	Quilogramas	R\$	18,10	R\$	3.620,00
110	PÃO TIPO HAMBÚRGUER (MASSA FINA) 50 G	40.000	Unidades	R\$	0,40	R\$	16.000,00
111	PEIXE IN NATURA VARIEDADES TIPO CORTE FILÉ.	10.000	Quilogramas	R\$	24,80	R\$	248.000,00
120	POLPA CONGELADA CUPUAÇU	2.000	Quilogramas	R\$	14,80	R\$	29.600,00
122	POLPA CONGELADA GRAVIOLA	3.000	Quilogramas	R\$	15,20	R\$	45.600,00
128	REFRESCO SABORES DIVERSOS, DISPLAY COM 15 PACOTES DE 35G	1.200	Caixas	R\$	11,00	R\$	13.200,00
134	SALSICHA HOT DOG DE FRANGO	2.000	Quilogramas	R\$	7,95	R\$	15.900,00
138	SUCO INTEGRAL DE CAJU DE 500 ML	300	Caixas	R\$	2,95	R\$	885,00
140	SUCO INTEGRAL DE MARACUJÁ DE 500 ML	200	Caixas	R\$	5,60	R\$	1.120,00
141	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ COM PREBIO1, EM LATA COM 400 G	1.200	Latas	R\$	12,40	R\$	14.880,00
150	VINAGRE DE VINHO TINTO EMBALAGEM COM 750 ML	3.600	Unidade	R\$	3,70	R\$	13.320,00
VALOR GLOBAL						R\$	869.559,00

Prefeitura e Você! Juntos Somos Mais Fortes!

3. RAZÃO SOCIAL: MELGAÇO COMERCIO DE HORTEFRUTIGRANJEITOS LTDA, CNPJ 29.685.343/0001-19, pelo montante global de R\$ 596.880,00 (quinhentos e noventa e seis mil, oitocentos e oitenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL.
1	ABACATE IN NATURA	6.000	Quilogramas	R\$ 10,80	R\$ 64.800,00
2	ABACAXI IN NATURA	6.000	Unidades	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
11	CONDIMENTO IN NATURA - ESPÉCIE ALHO	600	Quilogramas	R\$ 17,90	R\$ 10.740,00
21	BANANA IN NATURA TIP PRATA	8.000	Quilogramas	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
23	BATATA IN NATURA	4.000	Quilogramas	R\$ 6,30	R\$ 25.200,00
24	BETERRABA IN NATURA	3.000	Quilogramas	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00
39	CEBOLA IN NATURA	3.000	Quilogramas	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00
40	CENOURA IN NATURA	3.000	Quilogramas	R\$ 5,55	R\$ 16.650,00
45	CHUCHU IN NATURA	2.000	Quilogramas	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
75	LARANJA IN NATURA	20.000	Unidades	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
82	LIMÃO IN NATURA	1.000	Quilogramas	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00



83	MAÇÃ IN NATURA	9.000	Unidades	R\$	0,70	R\$	6.300,00
86	MAMÃO IN NATURA	3.000	Quilogramas	R\$	3,30	R\$	9.900,00
96	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA	2.000	Quilogramas	R\$	3,30	R\$	6.600,00
97	FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPÉCIE COMUM	2.000	Quilogramas	R\$	4,50	R\$	9.000,00
114	PÊRA IN NATURA	3.000	Unidades	R\$	1,90	R\$	5.700,00
116	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO	1.000	Quilogramas	R\$	12,30	R\$	12.300,00
130	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO	3.000	Quilogramas	R\$	6,30	R\$	18.900,00
142	TANGERINA IN NATURA	1.200	Dúzias	R\$	1,20	R\$	1.440,00
146	TOMATE IN NATURA, EM CAIXA COM 20 KG	3.000	Caixas	R\$	100,00	R\$	300.000,00
VALOR GLOBAL						R\$	596.880,00

4. **RAZÃO SOCIAL: J B O FREITAS EIRELE ME**, CNPJ 06.976.840/0001-70, pelo montante global de R\$ 1.059.545,00 (um milhão, cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL.
4	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM SEM OSSO ESTADO RESFRIADO	6.000	Quilogramas	R\$ 23,40	R\$ 140.400,00
10	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ORGÂNICO	3.000	Pacotes	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
16	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 FD C/ 30 KG	500	Fardos	R\$ 84,40	R\$ 42.200,00
18	AZEITE DE DENDÊ 200 ML	1.200	Unidades	R\$ 2,85	R\$ 3.420,00
22	BATATA DOCE IN NATURA	2.000	Quilogramas	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
28	CAFÉ TORRADO E MOÍDO C/SELO DE QUALIDADE.	2.000	Quilogramas	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
34	CARNE BOVINA IN NATURA ALCATRA/CHÃ 1ª QUALIDADE	6.000	Quilogramas	R\$ 23,50	R\$ 141.000,00
46	COCO IN NATURA	1.500	Unidades	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
52	CREME DE LEITE 300G	1.200	Unidades	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
60	FARINHA DE TAPIOCA, EM PACOTES DE 250G	3.000	Pacotes	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
64	FEIJÃO CARIOCA, EM PACOTES DE 1 KG	6.000	Quilogramas	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00
70	FRANGO CONGELADO INTEIRO, EM CAIXA COM 20 KG	20.000	Quilogramas	R\$ 7,95	R\$ 159.000,00
76	LEITE CONDENSADO EM LATA DE 395 G	2.400	Latas	R\$ 3,85	R\$ 9.240,00
78	LEITE EM PÓ DESNATADO, EM LATA DE 300 G	1.500	Latas	R\$ 11,65	R\$ 17.475,00
88	MANTEIGA, ACONDICIONADA EM POTE COM 500G	1.200	Unidades	R\$ 19,40	R\$ 23.280,00
94	MASSA PARA SOPA PARAFUSO, EM PACOTE COM 500 G	3.000	Pacotes	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00
100	MILHO P/PIPOCA 500G	1.000	Pacotes	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
102	SOPÃO COM MACARRÃO/FEIJÃO/FRANGO (CANJA), CARNE E LEGUMES 200G	2.400	Pacotes	R\$ 6,85	R\$ 16.440,00
106	OVO DE GALINHA BRANCO MÉDIO C/30 UNIDADES	1.200	Embalagem	R\$ 10,30	R\$ 12.360,00
107	PÃO DE CHÁ 50G	40.000	Unidades	R\$ 0,40	R\$ 16.000,00
108	PÃO TIPO FORMA 500G	2.000	Unidades	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00
112	PEIXE IN NATURA VARIEDADES TIPO CORTE EVISCERADO C/CABEÇA	4.000	Quilogramas	R\$ 19,50	R\$ 78.000,00
118	POLPA CONGELADA ACEROLA	3.000	Quilogramas	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
124	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE CORTE PONTA DE AGULHA	4.000	Quilogramas	R\$ 16,60	R\$ 66.400,00



126	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO	1.200	Quilogramas	R\$ 23,40	R\$ 28.080,00
136	PEIXE EM CONSERVA SARDINHA C/ ÓLEO COMESTÍVEL	25.000	Latas	R\$ 3,85	R\$ 96.250,00
148	UVA IN NATURA.	1.500	Quilogramas	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.059.345,00

Melgaço/PA, 24 de julho de 2019.


ROSINALDO DUARTE RODRIGUES
Pregoeiro Oficial

